

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Demokrati Garage ApS

Rentemestervej 57, 2400 København NV

CVR-nr. 41 25 01 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2024.

Johan Galster
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Demokrati Garage ApS Rentemestervej 57 2400 København NV CVR-nr.: 41 25 01 19 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Johan Galster, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Fælleskassen, Bernhard Bangs Allè 27, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål at eje, drive og udvikle fysiske rammer for deltagelse, fællesskab og demokrati, udlejning af erhvervslokaler samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.180.773 mod 2.526.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 85.498 mod 1.129.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancetidspunktet og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af rapporten væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste	2.180.773	2.526
1 Personaleomkostninger	-1.546.378	-743
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-142.307	-104
Driftsresultat	492.088	1.679
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.117	0
Andre finansielle indtægter	5.070	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-389.576	-232
Resultat før skat	109.699	1.447
3 Skat af årets resultat	-24.201	-318
Årets resultat	85.498	1.129
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	85.498	1.129
Disponeret i alt	85.498	1.129

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	8.269.977	7.935
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	44.270	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.314.247</u>	<u>7.935</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.314.247</u>	<u>7.935</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	78.294	338
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	303.837	159
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	3.498	409
Andre tilgodehavender	13.333	94
Periodeafgrænsningsposter	1.856	13
Tilgodehavender i alt	<u>400.818</u>	<u>1.013</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	100.000	100
Værdipapirer i alt	<u>100.000</u>	<u>100</u>
Likvide beholdninger	<u>129.211</u>	<u>167</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>630.029</u>	<u>1.280</u>
Aktiver i alt	<u>8.944.276</u>	<u>9.215</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40
Overført resultat	1.634.166	1.549
Egenkapital i alt	1.674.166	1.589
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	75.619	48
Hensatte forpligtelser i alt	75.619	48
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til pengeinstitutter	5.962.857	5.610
Deposita	290.664	412
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.253.521	6.022
Kortfristet del af langfristet gæld	350.400	323
Leverandører af varer og tjenesteydelser	199.833	65
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	819
Anden gæld	390.737	219
Periodeafgrænsningsposter	0	130
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	940.970	1.556
Gældsforpligtelser i alt	7.194.491	7.578
Passiver i alt	8.944.276	9.215

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	1.548.668	1.588.668
Årets overførte overskud eller underskud	0	85.498	85.498
	40.000	1.634.166	1.674.166

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.534.050	739
Andre omkostninger til social sikring	5.112	2
Personaleomkostninger i øvrigt	7.216	2
	1.546.378	743
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	2
Andre finansielle omkostninger	389.576	230
	389.576	232
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-3.498	288
Årets regulering af udskudt skat	27.699	30
	24.201	318
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	8.124.256	6.181
Tilgang i årets løb	474.821	1.943
Kostpris 31. december 2023	8.599.077	8.124
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-189.123	-85
Årets afskrivninger	-139.977	-104
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-329.100	-189
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	8.269.977	7.935

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang i årets løb	46.600	0
Kostpris 31. december 2023	46.600	0
Årets afskrivninger	-2.330	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-2.330	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	44.270	0
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	5.612.457	5.287
Heraf forfalder inden for 1 år	350.400	323
	5.962.857	5.610

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.313 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssigt værdi pr. 31. december 2023 udgør 8.270 t.kr.

Der er afgivet en 5 årig tilbagebetalingsklausul overfor Realdania i forbindelse med modtaget projektstøtte.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Johan Galster

Direktør og dirigent

Serienummer: 50811afa-93c8-4863-8758-0e76b266a9a1

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-06-18 13:21:00 UTC



Michael Beuchert

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 7d8e2c05-e36d-431a-9f6f-b3f4bd7ab446

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-06-18 17:42:19 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**